П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

природных ресурсов в Камчатском крае», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 10.01.2024 № 2-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Охрана

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в
Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского
края от 10.01.2024 № 2-П, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

    Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Изменения

в государственную программу Камчатского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов в Камчатском крае»,

утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 10.01.2024
№ 2-П

1. Пункт 2 части 9 изложить в следующей редакции:
«2) Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года
и на перспективу до 2036 года»;».

2. Часть 10 признать утратившей силу.
3. В части 15:
1) в абзаце первом слова «ведомственными проектами «Ликвидация

объектов негативного воздействия на окружающую среду»,» заменить словами
«региональными проектами «Организация, регулирование и охрана водных
биологических ресурсов», «Инвестиционные мероприятия в сфере
проектирования и строительства гидротехнических сооружений инженерной
защиты и берегоукрепления», ведомственными проектами»;

2) дополнить пунктами 8–11 следующего содержания:
«8) организационное и информационное обеспечение функционирования

государственной системы лицензирования пользования участками недр
местного значения;

9) повышение уровня кадрового потенциала и информационного
обеспечения в сфере недропользования и горной промышленности;

10) обеспечение реализации мероприятий по охране, воспроизводству и
устойчивому использованию объектов животного мира, в том числе охотничьих
ресурсов, и среды их обитания;

11) обеспечение безопасности гидротехнических сооружений,
предназначенных для защиты территорий и объектов от затопления,
подтопления, разрушения берегов водных объектов, в том числе
гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или
собственник которых неизвестен, либо от права собственности на которые
собственник отказался.».

4. Пункт 2 части 17 изложить в следующей редакции:
«2) Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года
и на перспективу до 2036 года»;».

5. Часть 18 изложить в следующей редакции:

3

«18. Программа направлена на достижение национальной цели развития
«Экологическое благополучие», определенной Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».».

6. В приложении:
1) в части 4:
а) в пункте 1 слова «муниципального района Камчатского края» заменить

словами «муниципального образования в Камчатском крае»;
б) в пункте 2 слово «факт» заменить словом «факта»;
в) дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края о
проведении мероприятий по предупреждению или ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного характера в целях защиты населения и объектов экономики
от негативного воздействия вод;

4) факта введения на территории муниципального образования в
Камчатском крае режима повышенной готовности вследствие негативного
воздействия паводковых вод.»;

2) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. Соглашение о предоставлении субсидии и дополнительные соглашения

к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его
расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами соглашений,
утвержденными Министерством финансов Камчатского края.»;

3) в абзаце втором части 7 слова «В Соглашении о предоставлении»
заменить словами «В соглашении о предоставлении»;

4) абзац седьмой части 9 изложить в следующей редакции:
«n – количество муниципальных образований в Камчатском крае,

соответствующих критериям отбора муниципальных образований в Камчатском
крае, предусмотренным частью 4 настоящего Порядка, и условию
предоставления субсидии, указанному в части 5 настоящего Порядка.»;

5) часть 10 признать утратившей силу;
6) абзац второй части 13 изложить в следующей редакции:
«Значение результата использования субсидии и срок его достижения

устанавливаются в соглашении о предоставлении субсидии.».